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Stedsspecifikt værk til Kildevældskirken

Af Anna Walther



Kildevældskirken ansøger hermed om støtte til realiseringen af det stedsspecifikke kunstværk Himmelsejlet, skabt af billedkunstner Anna Walther. Værket 
er udviklet i tæt dialog med kirkens rum og menighed, og tager afsæt i et tidligere midlertidigt værk, som Walther udstillede i kirken i forbindelse med 
udstillingen Tro og myte i efteråret 2024.

Projektets baggrund og kunstneriske idé

I området bag kirkens talerstol findes en flade, der i dag står uudnyttet – men som opleves som et visuelt omdrejningspunkt, særligt når menigheden 
samles i sideskibet til kirkekaffe og fællesskab efter gudstjenester. Kildevældskirken rummer allerede en række fine, skulpturelle detaljer: blandt andet 
dele fra det gamle orgel og dekorative træskæringer, som hænger i rummet som poetiske fragmenter. Disse eksisterende elementer har inspireret Anna 
Walther til at skabe en nutidig, stedsspecifik installation, som forbinder kirkerummets historiske atmosfære med samtidens kunstneriske formsprog.

Om værket

Himmelsejlet består af en minimalistisk skibsform udført i mahogni. Et let, børstet stålrør følger kirkens hvælving og danner ophæng for et “sejl” skabt 
af strenge i genanvendte glasprismer fra gamle lysekroner. Prismerne fanger lyset og skaber et harpeligende udtryk, der både er æstetisk dragende og 
åndeligt åbent. Samspillet mellem det massive træskrog og det transparente sejl danner en skulpturel helhed, som indskriver sig naturligt i kirkerummet 
og dets symbolik.

Symbolik og samtidsrelevans

Skibet er et klassisk kristent symbol – og i Kildevældskirken hænger allerede kirkeskibet Maria. Kirkeskibe har traditionelt set blevet skænket i 
taknemmelighed af søfolk, som har klaret sig gennem katastrofer på havet. Himmelsejlet aktualiserer kirkens betydning og fremhæver skibet som et 
billede på håb, fællesskab og omsorg. Sejlet – skabt af glasprismer – bliver en metafor for det fællesskab der opstår i kirken, hvor der skal være plads til 
menneskers nuancer og facetter, kompleksitet og forskellighed..

Kan vi være et fælles sejl, som i fællesskab løfter og bærer – særligt for de mest udsatte? Værket peger på nødvendigheden af at udvikle nye mønstre for 
inklusion og fællesskab, både i kirkelige og samfundsmæssige sammenhænge.

Formål og betydning

Himmelsejlet er tænkt som en permanent installation i Kildevældskirken. Værket forankrer sig i kirkens identitet som både hellig rum og lokalt 
samlingspunkt, og det inviterer menigheden og besøgende til fordybelse, refleksion og fællesskab.

Om kunstneren

Anna Walther er uddannet fra Det Fynske Kunstakademi og arbejder i feltet mellem skulptur, installation og rumlig fortælling. Hendes praksis er 
karakteriseret ved en stærk sans for materialitet og symbolik, og hun har tidligere udstillet både på kunstinstitutioner og i offentlige rum. I sit arbejde 
undersøger hun ofte forholdet mellem menneske og sted – med fokus på nærvær og inklusion.

1



Udvalgt placering for værk
Kildevældskirken.
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Himmelsejlet (skitse)
Stedsspecifikt værk til Kildevældskirken.
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Himmelsejlet (skitse)
Stedsspecifikt værk til Kildevældskirken.
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Sejlet
Stedsspecifikt værk til Kildevældskirken til udstillingen Tro og Myte, Østerbro. 2024.
240x210 cm
Stål, mahogni, voks, prismer fra lysekroner, krystal perler, sølv og kobbertråd

Sejlet (detaljer)
Stedsspecifikt værk til Kildevældskirken til udstillingen Tro og Myte, Østerbro. 
2024.
240x210 cm
Stål, mahogni, voks, prismer fra lysekroner, krystal perler, sølv og kobbertråd

”Sejlet” er en skibsmast i mahogni med et sejl skabt af stål og krystalprismer fra lysekroner.  Værket er skabt specifikt til sideskibet og står frit i rummet, 
så lyset fra kirkeruderne fanges i prismerne og skaber nye mønstre. I Kildevældskirken hænger der et kirkeskib doneret af en sømand til indvielsen. 
Skibet er et gammelt symbol for menigheden som det fælles sejl, der driver skibet i havn.
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Budget
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Løn kunstner 1 måneds arbejdstid                                                          25000

Snedkerassistance i træarbejde                                                              16500

Snedkerassistance væg inkl montering                                                   7500

spartel, beslag, søm og skruer                                                                     500

Maling til bagplade                                                                                        500

Mahogni                                                                                                         5000

Voks                                                                                                                   350

Genanvendte krystalprismer                                                                      5000

forsølvet kobbertrål og øskner                                                                    700

Stålrør                                                                                                             1500

Installeringsassistance                                                                                1200

Transport af materialer og værkdele                                                       1000

I alt                                                                                                              64750
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